2025年１月 29日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(コード番号:1724 東証スタンダード)

(URL https://www.synclayer.co.jp)

代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問 い 合 わ せ 先 取締役管理本部長  藤 原 伸 昭

電 話 番 号 052(242)7875

第１回新株予約権の資金支出予定時期の変更並びに開示遅延に関するお知らせ

当社は、当社が 2021年９月６日に発行いたしました当社第 1回新株予約権（以下、「本新株予約権」といい

ます。）の資金支出予定時期を変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本件資金支出

予定時期の変更に伴い必要となる適時開示に関して、開示遅延に該当しております。

株主、投資者の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、心より

深くお詫び申し上げます。当社はこのような開示遅延が発生しましたことを厳粛に受け止めると共に、今後再

発することのないよう、再発防止策を早急に策定し実行することにより、役職員一同皆様からの信頼回復に最

善を尽くしてまいります。

記

（１）変更の理由

 当社は、本新株予約権の資金使途として、デジタル投資資金を 2022年 1月から 2024年 12月の期間に実

施する予定としておりました。これらの投資は、デジタルトランスフォーメーション（DX）を推進するため

の重要な施策の一環として、社内基幹システムの刷新に活用される予定でした。しかし、現在進行中の社内

基幹システム刷新において、システム要件の見直しや業務プロセスの変更に伴う調整が必要となり、その結

果、資金支出予定期間を「2022年 1月～2024年 12月」から「2022年 1月～2025年 12月」に変更すること

となりました。

（２）変更の内容（変更箇所には下線を付しております。）

＜変更前＞（2022年６月 21日付開示内容）

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定期間

①  生産設備の増強資金 278 2023年 １月～2025年 12月

②  技術開発投資資金 365 2021年 11月～2025年６月

③  デジタル投資資金 200 2022年 １月～2024年 12月

合計 843 -

＜変更後＞

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定期間

① 生産設備の増強資金 278 2023年 １月～2025年 12月

② 技術開発投資資金 365 2021年 11月～2025年 ６月

③ デジタル投資資金 200 2022年 １月～2025年 12月

合計 843 -

（３）今後の見通し

 本新株予約権の資金支出予定時期の変更による当社業績への影響は、軽微であります。

以 上